[image: image1.jpg]

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo
[image: image2.png]PROTOCOLO 30/2021 - 22/01/2021 14:47

INDICAÇÃO Nº ____/2021
Solicito a Prefeitura Municipal, Melhorias na sinalização (faixas de pedestres, placas ) próximas a  EMEIF localizado  no Bairro Cintra Gordinho
Senhor Presidente
INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente,
. - Melhorias na sinalização (faixas de pedestres/ placa ) próximas aos colégio localizado  no bairro Cintra Gordinho  (EMEIF Antonieta  Chaves Cintra ), com o objetivo de melhorar a segurança de pedestres e estudantes que passam por esses locais Rua Bento Vieira.
JUSTIFICATIVA
· Considero que é uma área escolar e precisa estar bem sinalizada para assim evitar qualquer tipo acidente.
· Considerando inúmeros pedidos a esta vereadora de Mães e Professores
Sala das Sessões,22 de Janeiro 2021
________________
Prof. Iara Costa

Vereadora
_________________________________________________________________________________

Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br